
Correale Rosa Componente P

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DELLA GESTIONE (PEG) E
PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE 2020-2022.

Campini Umberto Pio Antonio

Tripodi Maria Luisa Componente P

Presidente

La seduta chiude alle ore 12,55 per esaurimento della trattazione.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

Vista la proposta di deliberazione nr. 57 del 10/09/2020, a firma della Commissione Straordinaria,

avente ad oggetto: “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DELLA GESTIONE (PEG) E

PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE 2020-2022”;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione

D E L I B E R A

A

C I T T A’    D I   S T R O N G O L I

PROVINCIA DI CROTONE

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STAORDINARIA
(Assunta con i poteri della Giunta Comunale)

N.ro 57 DEL 10-09-2020

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 57 DEL 10-09-2020

Pag. 1 di 6

L’anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di agosto a partire dalle ore 12:32  la
Commissione Straordinaria nominata con D.P.R. n.15997/25 del 20/04/2018, ai sensi dell’art. 143
del D.lgs. n. 267/2000, aprono la presente seduta con i poteri della Giunta e con la partecipazione
del Segretario Comunale D.ssa Irene Michela Cortese, con funzioni di verbalizzante.
Assume le funzioni di Presidente la D.ssa Maria Luisa Tripodi, la quale, dopo la verifica del
numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

All’appello nominale risultano:

Il presente atto è stato Pubblicato all’Albo Pretorio
di questo Comune al N° _____________
dal 19-02-2021
al 06-03-2021
                          L’incaricato della pubblicazione



Di approvare in ogni sua parte la proposta di deliberazione nr. 57 del 10/09/2020, a firma della

Commissione Straordinaria, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DELLA

GESTIONE (PEG) E PIANO DEGLI OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE 2020-2022”, che

allegata alla presente, ne forma parte integrante e sostanziale.

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 57 DEL 10-09-2020

Pag. 2 di 6



Città di Strongoli
(Provincia di Crotone)

SOGGETTO PROPONENTE: Commissione Straordinaria

RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Rag. Elena Leone

VISTO l’art. 169 del D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 recante la prescrizione dell’obbligo, per la
Giunta dei comuni con popolazione superiore a 15 mila abitanti, dell’adozione del piano esecutivo
di gestione sulla base del bilancio di previsione approvato dal Consiglio, determinando gli obiettivi
di gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni di mezzi e personale necessarie, ai
responsabili dei servizi;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 169, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, questo Comune,
avendo una popolazione inferiore ai 15.000 abitanti, non è tenuto all’obbligo di approvare il Piano
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) previsto dalla medesima disposizione, ma intende comunque
avvalersi della facoltà di dotarsi del menzionato strumento ritenendolo utile per la gestione
economico finanziaria e per la corretta attuazione dei principi posti dalla Legge 127/97 e ss.mm.ii;

DATO ATTO che il Comune di Strongoli ha approvato il Bilancio Finanziario di Previsione
2020/2022 con Delibera della Commissione Straordinaria n. 14 del 27.08.2020;

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il D.Lgs. n. 150/2009, così come modificato dal D.lgs. n. 74/2017;

VISTO il regolamento comunale di disciplina della misurazione e valutazione della performance e
del sistema premiale, approvato con delibera della C.S. n. 57 del 25/07/2019;

CONSIDERATO CHE:
- l’Amministrazione Comunale intende procedere all’approvazione del Piano esecutivo della
Gestione (P.E.G.) e del Piano degli obiettivi e della Performance 2020/2022, come sezione dello
stesso P.E.G.;
- il Ciclo delle performance del Comune di Strongoli è coincidente - per la prassi amministrativa
adottata nell’organizzazione e per la strategia programmatoria consolidata negli anni - con il ciclo
di programmazione, implementazione, rendicontazione e valutazione già in atto attraverso gli
strumenti previsti dalla legge e dalla contrattazione vigente;
- ai sensi dell’art. 10 del D.lgs. 150/2009, come modificato dal D.lgs. 74/2017, al fine di assicurare
la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della performance, le
amministrazioni pubbliche adottano annualmente entro il 31 gennaio il Piano della Performance.
- il Piano della performance, documento programmatico triennale, è definito dall'organo di indirizzo
politico amministrativo in collaborazione con i vertici dell'amministrazione e secondo gli indirizzi
impartiti dal Dipartimento della Funzione Pubblica, ai sensi dell’articolo 3, comma 2.
- il Piano individua gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi di cui all’articolo 5, comma 01,
lettera b), e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed intermedi ed alle risorse, gli indicatori
per la misurazione e la valutazione della performance dell'amministrazione, nonché gli obiettivi
COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 57 DEL 10-09-2020

Pag. 3 di 6



assegnati al personale dirigenziale ed i relativi indicatori, in coerenza con gli obiettivi del D.U.P. e
gli obiettivi strategici in materia di prevenzione alla corruzione;

VISTI il Piano esecutivo della Gestione (PEG) agli atti dell’ufficio ed il Piano degli obiettivi e
della Performance di cui all’ All. A), che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile resi dal responsabile del
Settore-Area Economico-Finanziaria, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U.E.L.  e dell’art. 147 bis
del D.lgs 267/2000;

VISTI:
- il D.lgs. n. 150/2009, come modificato dal D.lgs. 74/2017;
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii;
- il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi
- lo Statuto Comunale;

PROPONE CHE
 LA COMMISSIONE STRAORDINARIA

DELIBERI

La premessa è parte integrante del dispositivo.
Di approvare il Piano Esecutivo della Gestione (P.E.G.) 2020/2022, che pur non1.
materialmente allegato, forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di approvare il Piano degli obiettivi e della Performance 2020/2022 (All. A), come sezione2.
del P.E.G. 2020-2022, che costituisce documento programmatico a valenza triennale, salvo
l’adeguamento annuale, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di trasmettere la presente Deliberazione alle RSU ed alle OO.SS. e ai responsabili dei3.
Servizi;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, c. 4 del
D.lgs. n. 267/2000, in ragione dell'esigenza di consentire l’immediato avvio della gestione secondo
le modalità e forme previste come sopra stabilite.

CITTA’ DI STRONGOLI

Provincia di Crotone

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 57 DEL 10-09-2020

Pag. 4 di 6



ALLEGATO ALLA DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO:

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DELLA GESTIONE (PEG) E PIANO DEGLI
OBIETTIVI E DELLA PERFORMANCE 2020-2022”

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i
sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE –AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
per quanto concerne la regolarità Tecnica esprime parere:

       FAVOREVOLE

Data 10/09/2020                                                                       Il Responsabile di Settore
                                                                                   Rag. Elena Leone

IL RESPONSABILE DEL SETTORE –AREA FINANZIARIA
per quanto concerne la regolarità Contabile esprime parere:

       FAVOREVOLE

Data  10/09/2020                                                                      Il Responsabile di Settore
                                                                                   Rag. Elena Leone

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 57 DEL 10-09-2020

Pag. 5 di 6



Del che il presente verbale, viene letto, e firmato dai sottoscritti:

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott. Umberto Pio Antonio Campini

F.to dott.ssa Rosa Correale
F.to dott.ssa Maria Luisa Tripodi

F.to D.ssa Michela CORTESE

Il sottoscritto responsabile del settore, su conforme dichiarazione resa dal Messo Comunale, incaricato del servizio:

A T T E S T A

- che copia della presente deliberazione é stata pubblicata sul sito Web istituzionale di questo comune alla sezione Albo
pretorio On-Line accessibile al pubblico (art. 32 c.1 D.Lgs 18-06-2009, n. 69) per quindici giorni dal 19-02-2021
n.  141    registro pubblicazioni..

Strongoli, lì _______________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to

_______________________________

E’ copia conforme all’originale.

Strongoli, lì _______________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE

_______________________________

Il sottoscritto Responsabile del settore, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

CHE la presente deliberazione:
E’ stata pubblicata sul sito Web istituzionale di questo comune alla sezione Albo pretorio On--
Line accessibile al pubblico, per quindici giorni consecutivi, a partire dal 19-02-2021
E’ divenuta esecutiva il 10-09-2020:-
perché decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U.);

        Strongoli, lì 11-09-2020                            F.to       IL RESPONSABILE DEL SETTORE

COMUNE DI STRONGOLI (KR)
DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE  N. 57 DEL 10-09-2020

Pag. 6 di 6


